
II

(Tiesību akti, kuru publicēšana nav obligāta)

PADOME

PADOMES LĒMUMS

(2006. gada 23. janvāris),

ar ko groza Lēmumu 90/424/EEK par izdevumiem veterinārijas jomā

(2006/53/EK)

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu, un jo īpaši tā
37. pantu,

ņemot vērā Komisijas priekšlikumu,

ņemot vērā Eiropas Parlamenta atzinumu (1),

ņemot vērā Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejas atzi-
numu (2),

tā kā:

(1) Putnu gripa, agrāk saukta par “putnu mēri”, ir ļoti smaga
putnu infekcija, kas rada ļoti nopietnu apdraudējumu
dzīvnieku veselībai. Putnu izcelsmes gripas vīruss
noteiktos apstākļos var arī radīt apdraudējumu cilvēku
veselībai.

(2) Padomes Lēmumā Nr. 90/424/EEK (1990. gada 26.
jūnijs) par izdevumiem veterinārijas jomā (3) ir paredzēta
iespēja Kopienai sniegt finansiālu ieguldījumu dalībval-
stīm, lai apkarotu dažas dzīvnieku slimības. Šajā lēmumā
paredzēta iespēja šādu ieguldījumu piešķirt, lai apkarotu
putnu gripu, ko izraisījuši tā sauktie “augstas patogeni-
tātes” vīrusa celmi.

(3) Putnu gripas neseno epidēmiju laikā slimības uzliesmo-
jumus izraisījušais zemas patogenitātes putnu gripas
vīruss vēlāk mutācijas ceļā kļuva par augstas patogeni-
tātes vīrusu, rados postošas sekas un apdraudējumu
cilvēku veselībai. Tiklīdz mutācija ir notikusi, vīrusu ir
ārkārtīgi grūti kontrolēt. Ar Padomes Direktīvu
2005/94/EK (2005. gada 20. decembris), ar ko paredz
Kopienas pasākumus putnu gripas kontrolei (4), ir
noteikti obligāti uzraudzības un kontroles pasākumi arī
attiecībā uz zemas patogenitātes vīrusiem, lai tādējādi
novērstu augstas patogenitātes putnu gripas uzliesmo-
jumus.

(4) Ņemot vērā Direktīvas 2005/94/EK pieņemšanu, ir liet-
derīgi grozīt Lēmumu 90/424/EEK, lai Kopienas finan-
siālo palīdzību varētu piešķirt arī attiecībā uz dalībvalstu
veiktajiem pasākumiem, ar kuriem apkaro zemas patoge-
nitātes putnu gripas vīrusu celmus, kas mutācijas ceļā var
kļūt par augstas patogenitātes celmiem,

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.

1. pants

Ar šo Lēmumu 90/424/EEK groza šādi:

1) lēmuma 3. pantu groza šādi:

a) 1. punktā svītro sesto ievilkumu;

b) 2. punktā pirmo ievilkumu aizstāj ar šādu ievilkumu:

“— to uzņēmīgo sugu dzīvnieku nokaušana, kuri ir slimi
vai inficēti vai kuri ir varbūtēji slimi vai inficēti, un
to iznīcināšana,”;

LV2.2.2006. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 29/37

(1) Atzinums sniegts 2005. gada 1. decembrī (Oficiālajā Vēstnesī vēl nav
publicēts).

(2) Atzinums sniegts 2005. gada 28. septembrī (Oficiālajā Vēstnesī vēl
nav publicēts).

(3) OV L 224, 18.8.1990., 19. lpp. Lēmumā jaunākie grozījumi izdarīti
ar Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2003/99/EK (OV
L 325, 12.12.2003., 31. lpp.). (4) OV L 10, 14.1.2006., 16. lpp.



c) 4. punktu aizstāj ar šādu punktu:

“4. Ja, ņemot vērā situācijas attīstību Kopienā, ir nepie-
ciešams turpināt šā panta 2. punktā un 3.a pantā pare-
dzētos pasākumus, tad saskaņā ar 41. pantā paredzēto
procedūru drīkst pieņemt jaunu lēmumu par Kopienas
finansiālo ieguldījumu, kurš varētu pārsniegt 5. punkta
pirmajā ievilkumā noteikto 50 % robežu. Pieņemot
minēto lēmumu, drīkst noteikt jebkādus pasākumus, kas
attiecīgajai dalībvalstij jāveic, lai nodrošinātu rīcības efek-
tivitāti, un jo īpaši pasākumus, kuri nav 2. punktā minētie
pasākumi.”;

2) iekļauj šādu pantu:

“3.a pants

1. Šo pantu un 3. panta 3. un 4. punktu piemēro, ja
dalībvalsts teritorijā konstatēta putnu gripa.

2. Attiecīgā dalībvalsts saņem Kopienas finansiālo ieguldī-
jumu putnu gripas apkarošanai, ja saskaņā ar attiecīgiem
Kopienas tiesību aktiem ir pilnībā un efektīvi īstenoti mini-
mālie kontroles pasākumi, kuri paredzēti Padomes Direktīvā
2005/94/EK (2005. gada 20. decembris), ar ko paredz
Kopienas pasākumus putnu gripas kontrolei (*), un ja lauk-
saimniecības dzīvnieku īpašnieki ir ātri un atbilstīgi saņēmuši
kompensāciju par to uzņēmīgo sugu dzīvnieku nonāvēšanu,
kuri ir slimi vai inficēti vai kuri ir varbūtēji slimi vai inficēti.

3. Kopienas finansiālais ieguldījums – ja nepieciešams,
sadalīts vairākās daļās – ir:

— 50 % no izmaksām, kas dalībvalstij radušās, kompensējot
lauksaimniecības dzīvnieku īpašniekus par mājputnu un
citu nebrīvē turētu putnu nonāvēšanu,

— 50 % no izmaksām, kas dalībvalsts radušās, iznīcinot
dzīvniekus, likvidējot dzīvnieku izcelsmes produktus,
tīrot un dezinficējot saimniecības un iekārtas, iznīcinot
inficētu barību un iznīcinot inficētas iekārtas, ja šīs
iekārtas nav iespējams dezinficēt,

— 100 % no vakcīnas piegādes izmaksām un 50 % no
vakcinācijas veikšanas izmaksām, ja saskaņā ar Direktīvas
2005/94/EK 54. pantu ir nolemts veikt ārkārtas vakcinā-
ciju.

___________
(*) OV L 10, 14.1.2006., 16. lpp.”;

3) lēmuma 6. panta 1. punktā, 7. panta 1. punktā un 8. panta
1. punktā aiz atsauces uz “3. panta 1. punktu” iekļauj atsauci
uz “3.a panta 1. punktu” attiecīgā locījumā;

4) pielikumā 1. grupai pievieno šādu ievilkumu:

“— putnu gripa.”.

2. pants

Šis lēmums ir adresēts dalībvalstīm.

Briselē, 2006. gada 23. janvārī

Padomes vārdā —

priekšsēdētājs
J. PRÖLL

LVL 29/38 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 2.2.2006.


